
芦高第２３１６号 

令和６年（２０２４年）９月１３日  

 

 関係中学校長 様 

 

                   熊本県立芦北高等学校長 

草野 貴光  

 

   令和７年度（２０２５年度）熊本県立芦北高等学校入学者選抜説明会の開催に 

ついて（御案内） 

 初秋の候、貴校におかれましてはますます御清栄のことと存じます。 

 日頃より、本校の教育活動に対しまして御理解と御協力をいただき心から感謝申し上げ

ます。 

 さて、標記の件につきまして、芦北高校に来校いただいての参加と、遠方の中学校で

Webex を活用してオンラインでの参加ができるハイブリッド形式で実施いたします。職務

繁多な折りとは存じますが、関係職員の御出席につきまして御配慮いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年（２０２４年）１０月３０日（水） 

 

２ 説明会  本校会議室 

（オンライン：Webexを使用 

        ミーティング番号：2644 058 3938  

       パスワード： ashikita） 

 

３ 時 間  受付・入室 １３時４０分～ 

       説明会   １４時００分～１５時３０分 

      （公開授業週間のため、授業の参観が可能です。  

５限目は１３時００分に開始します。） 

 

４ その他 

（１）出席される方のお名前を、「令和７年度（２０２５年度）熊本県立芦北高等学校入

学者選抜説明会出席者名簿」（別紙１）に御記入のうえ、１０月１６日（水）までに

ＦＡＸ（鑑文不要）にて御回答ください。 

   なお、欠席の場合もお手数ですが御回答いただくようお願いします。 

（２）「令和７年度（２０２５年度）熊本県立芦北高等学校入学者選抜受検予定者数・募

集要項必要数調査票」（別紙２）もあわせて１０月１６日（水）までにＦＡＸ（鑑文

不要）にて御回答ください。募集要項等関係書類は、来校いただく中学校には説明会

当日に本校で配付、オンラインで参加いただく中学校には説明会当日までに中学校宛

てに送付いたします。 

 

 
[問合せ先] 

 熊本県立芦北高等学校  

 担 当：教  頭 岩下 猛 

     教務主任 木下 耕司 

 電 話：０９６６－８２－２０３４ 

ＦＡＸ：０９６６－８２－５６０６ 


